
 1 

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
K letišti 1149/23, 161 00 PRAHA 6 

 

Čj. 005260-25-701  V Praze dne 15. 04. 2025 
Sp. zn. 000948-25-701 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Úřad pro civilní letectví (dále jen „Úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 44 odst. (6) a § 89 odst. (2) písm. d) a e) zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o civilním letectví“), v souladu s ustanovením § 173 odst. 
(1) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), vydává opatření obecné povahy, kterým se stanoví: 

Dočasně rezervované prostory 
(Temporary Reserved Areas) 

LKTRA105 PARA2025 a LKTRA106 PARA2025 

 (dále jen „prostory LKTRA105 a LKTRA106“ nebo „prostory“) 

Článek I. 

Prostory LKTRA105 a LKTRA106 jsou zřizovány na období 8. srpen až 22. srpen 2025 
pro Mistrovství Evropy a Světový pohár v parašutismu 2025 (dále jen „soutěž PARA2025“). 

1. Časové a prostorové vymezení: 

Název prostoru 
Vertikální 
hranice  

Horizontální hranice Poznámky 

LKTRA105 
PARA2025 

5000 FT AMSL 
GND 

Kruh o poloměru 3 NM  
se středem v poloze  
49 26 52 N, 017 08 02 E 

08. 08. – 22. 08. 2025 

05:00 UTC – 18:30 UTC 

 

Správce prostoru: 
Skydive Czech Republic, z.s. 

LKTRA106 
PARA2025 

FL145 
5000 FT AMSL 

Kruh o poloměru 5,3 NM  
se středem v poloze  
49 26 52 N, 017 08 02 E 

08. 08. – 22. 08. 2025 

05:00 UTC – 18:30 UTC 

Prostor je vertikálně 
využitelný do FL140 

Správce prostoru: 
Skydive Czech Republic, z.s. 

 



 2 

 

 

Obr. 1 - zobrazení prostorů (červeně) v systému FPDAM 

 

Obr. 2 – schéma vertikálního řezu, prostory zobrazeny červeně 

Pozn.: Průměr spodního prostoru je shodný s TRA6 a ATZ LKPJ. Z důvodu lepší čitelnosti vizualizace je v rámci 
schématu průměr spodního prostoru mírně zvětšen. V popisu výše je správně uveden poloměr 3NM. 

 



 3 

2. Zásady pro využití prostorů LKTRA105 a LKTRA106 

 Aktivací prostorů LKTRA105 a LKTRA106 dochází k oddělení těchto prostorů 
od řízeného prostoru třídy C a E v rámci prostoru odpovědnosti místně příslušného 
stanoviště ATC. Jakmile se zmíněné prostory stávají aktivními, aplikují se v nich 
podmínky a pravidla vzdušného prostoru třídy G. 

 Rozstupy od prostorů LKTRA105 a LKTRA106, ve kterých se bude uplatňovat třída 
vzdušného prostoru G, se nezajišťují. 

 V době aktivace prostorů bude vždy aktivováno stanoviště poskytování informací 
známému provozu PROSTĚJOV RADIO, dostupné na kmitočtovém kanále 126,905. 
Záložní spojení je na telefonním čísle +420 739 340 130. 

 Řídící seskoků bude na stálém spojení se stanovištěm PROSTĚJOV RADIO a navíc 
bude k dispozici na speciálně určeném telefonu +420 724 313 525 pro koordinaci 
pokynů s letadly v rámci soutěže. 

 Informace o aktuálním stavu aktivace/deaktivace prostorů bude možné získat 
na stanovištích ACC Praha a FIC Praha. 

 Prostory LKTRA105 a LKTRA106 jsou spravovány AMC. 

 Uživatel těchto prostorů je povinen tyto využívat v souladu s AIP ČR (ENR 1.1.9. Postupy 
plánování pro využití vzdušných prostorů). A z toho důvodu uživatel prostoru (zástupce 
uživatele prostoru) musí: 

o každý den předem do 10.00 hod. UTC upřesnit u AMC změny v tomto 
vyhrazení (časové zkrácení, výškové zmenšení, zrušení) pro následující 
den, které budou zveřejněny cestou AUP, 

o neprodleně oznámit AMC případné změny oproti AUP, zejména zrušení 
nebo dřívější ukončení činnosti pro daný den, které bude zveřejněno 
cestou UUP, 

o nejpozději 20 minut před zahájením činnosti u AMC aktivovat příslušné 
prostory podle AIP ČR,  

o neprodleně po ukončení činnosti u AMC deaktivovat příslušné prostory 
podle AIP ČR (deaktivace se neprovádí v případě, že další činnost 
se předpokládá do 60 minut po ukončení předešlé činnosti). 
Pro opětovné zahájení činnosti je nezbytná opětovná aktivace 
příslušných prostorů, 

o zajistit, aby publikovaná doba aktivace prostorů nebyla překročena. 

3. Zásady pro vstup ostatních uživatelů vzdušného prostoru ČR nezúčastněných 
na soutěži PARA2025 

 Informaci o aktuálním stavu aktivace prostoru poskytne FIC Praha a ACC Praha. 
Platnost předané informace je 15 minut. Po uplynutí této doby musí pilot považovat 
prostory za aktivované. 

 V publikovaných dnech bude do prostorů LKTRA105 a LKTRA106 povolen vstup 
letadlům na základě schválení vydaného příslušným stanovištěm ATS. Níže uvedeným 
letům bude po koordinaci s PROSTĚJOV RADIO vstup povolen vždy: 

o Letům Letecké služby Policie ČR, letům pro záchranu lidského života 
(SAR, LZZS) a letům letecké hasičské služby, které mohou vstoupit 
do tohoto prostoru na základě povolení vydaného příslušným 
stanovištěm poskytujícím službu ATC, 

o V případě naléhavé potřeby vstupu letadel AČR do těchto prostorů 
v rámci plnění úkolů NATINAMDS (Integrovaný systém protivzdušné 
a protiraketové obrany NATO) a NaPoSy PVO ČR (Národní posilový 
systém protivzdušné obrany České republiky) je výše uvedené 



 4 

stanoviště poskytující službu ATC oprávněno dočasně přerušit soutěž. 

4. Publikované informace pro leteckou veřejnost 

Informace o dočasně rezervovaných prostorech LKTRA105 a LKTRA106 bude letecké 
veřejnosti dána na vědomí prostřednictvím AIP SUP a VFR SUP publikovanými LIS ŘLP ČR, 
s.p. Plánování prostorů bude žadatel provádět prostřednictvím AMC. Zpráva o plánování 
a konkrétním využití prostorů bude publikována v AUP/UUP dle AIP ČR ENR 1.1.9. 

5. Kontakty 

Odpovědná osoba: Mgr. Martin Dlouhý +420 602 547 195. 

Osobou odpovědnou za zajištění poskytování informací známému provozu ze stanoviště 
PROSTĚJOV RADIO v průběhu akce na letišti Prostějov (LKPJ) je provozovatel letiště 
Aeroklub Josefa Františka Prostějov z.s. na základě dohovoru s odpovědnou osobou 
pořadatele soutěže PARA2025 Mgr. Martinem Dlouhým. 

Kontakt PROSTĚJOV RADIO: +420 739 340 130 

Kontakt na řídícího seskoků: +420 724 313 525. 

Kontakt na stanoviště poskytování letové informační služby FIC Praha je +420 220 374 393. 

6. Poplatky 

V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb. Zákon o správních poplatcích, položka 52, písmeno 
e) je žadatel osvobozen od správního poplatku, neboť se jedná o akci sportovního 
charakteru. 

Článek II. 

Odůvodnění 

Ve dnech 08. 08. až 22. 08. 2025 se uskuteční oficiální tréninky a Mistrovství Evropy a Světový 
pohár v parašutismu 2025 (dále jen „ soutěž PARA2025“). 

K zajištění této soutěže PARA2025 a k zajištění bezpečnosti parašutistů i ostatních uživatelů 
vzdušného prostoru požádal dne 21. 01. 2025 pořadatel soutěže Skydive Czech Republic, z.s., 
se sídlem Přerovská 485/35, 779 00 Olomouc, IČO 22817930, o dočasné vyhrazení části 
vzdušného prostoru (žádost zaevidovaná na Úřadě pod čj. 000948-25-701 a doplněná 
o „Protokol o konstrukci vzdušného prostoru pro soutěž Wingsuit Flying“ verze 2.0, čj. 003119-
25-701). 

Na základě účelu a povahy činnosti v prostoru se zřizují dočasně rezervované prostory 
požadované pro účely soutěže PARA2025, včetně jejich horizontálního a vertikálního vymezení, 
časového vymezení a podmínek pro vstup ostatních uživatelů do těchto prostorů, které byly 
projednány se zástupci ŘLP ČR, s.p., Letecké amatérské asociace ČR, Aeroklubu ČR a  ODVL 
SPSp MO na jednání KSASM/47 dne 20. 02. 2025. Následně na jednání dne 27. 02. 2025 byly 
výše zmíněné prostory a jejich atributy opětovně projednány se zástupci ŘLP ČR, s.p., Letecké 
amatérské asociace ČR, Aeroklubu ČR a  odsouhlaseny ODVL SPSp MO v souladu odst. 2 
§ 44 a odst. 1 § 44a zákona o civilním letectví. Na základě závěrů z tohoto jednání byl 
vypracován nový protokol konstruktérem struktur vzdušného prostoru, který byl předán k ÚCL, 
a v souladu s výše uvedeným ÚCL vydává tuto veřejnou vyhlášku. 

Článek III. 

Vyhodnocení připomínek 

Ve smyslu § 172 odst. 4 správního řádu nebyla na Úřad v zákonné lhůtě od zveřejnění návrhu 
opatření obecné povahy čj. 003069-25-701 doručena žádná připomínka. 



 5 

Článek IV. 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

Ve smyslu § 172 odst. 5 správního řádu nebyla na Úřad v zákonné lhůtě od zveřejnění návrhu 
opatření obecné povahy čj. 003069-25-701 doručena žádná námitka. 

Článek V. 

Poučení 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle § 173 odst. 1 správního řádu každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. Proti opatření obecné 
povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. Soulad opatření 
obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení 
přezkumného řízení lze podle § 174 odst. 2 správního řádu vydat do 1 roku od účinnosti 
opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 

Článek VI. 

Účinnost 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky (§ 173 odst. 1 správního řádu). 

 
 
 
 
Mgr. Linda Mensová 
odborný rada 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 16. 04. 2025 

 


		2025-04-15T14:54:34+0200
	Mgr. Linda Mensová




